
RMG. 0002.9.2022

Rada Miejska Gminy Skoki

PROTOKÓŁ Nr XLVI/2022

sesji Rady Miejskiej Gminy w Skokach
odbytej w dniu

11 lipca 2022 r. od godz. 15.05 do godz. 16.18

w sali konferencyjnej Gminy Skoki.

Radni Rady Miejskiej Gminy Skoki
zgodnie z załączoną listą obecności.



Porządek obrad
XLVI sesji

VIII kadencji Rady Miejskiej Gminy Skoki
zaplanowanej na dzień 11.07.2022 r.

l. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Wybór sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzedniej sesji.

4. Przedstawienie porządku obrad oraz ewentualne j ego zmiany.

5. Informacja przewodniczącego Rady i przewodniczących komisji o działaniach

podejmowanych w okresie między sesyjnym.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

6.1) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 r.

6.2) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy

Skoki na 2022-2036.

6.3) zaciągnięcia kredytu dhigoterminowego. ^

6.4) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego obejmującego część miejscowości Budziszewice.

6.5) przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego obejmującego część miejscowości Roszkówko.

6.6) średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Skoki na rok szkokiy 2022/2023.

6.7) zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru

godzin zajęć dla nauczycieli pełniących fLiakcje kierownicze oraz ustalenia

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli: pedagogów,

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz

doradców zawodowych.

7. Interpelacje i zapytania radnych.

8. Wolne wnioski i informacje.

9. Zakończenie.
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adl.

Otwarcia obrad XLVI sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki dokonał Przewodniczący Rady

Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa. Rada Miejska Gminy Skoki, licząca 15 radnych,

w obradach brało udział 15 radnych- Usta obecności stanowi załącznik nr l do protokołu.

Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa stwierdził, że Rada Miejska Gminy Skoki jest

prawomocna do prowadzenia obrad, podejmowania uchwał oraz opinii i wniosków zgodnie z

ustawą o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. póz. 559 z późn.zm.) i Statutem Miasta

i Gminy Skoki (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2020 póz. 1779 z dnia

24.02.2020 r.).

Następnie Przewodniczący Rady powitał osobno obecnego Burmistrza Miasta i Gminy Skoki

Tadeusza Kłosa, Skarbnika Gminy Annę Kałek-Witucką, Sekretarza Gminy Skoki Blaakę

Gaździak, pracowników Urzędu, przedstawicieli prasy lokalnej oraz mieszkańców, którzy

przybyli na Sesję.

ad2.

Zgodnie z rozdz. V pkt 3 § 32 ust. 3 Statutu Gminy Skoki na sekretarza obrad XLVI sesji

Rady Miejskiej Gminy Skoki powołano (dot ustalenia, ze każdy z radnych będzie kolejno

pehiił funkcję sekretarza) radnego Pawła Grabińskiego (15 głosów za).

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa

Poinformował, że wybrany sekretarz obrad będzie nadzorował prowadzenie protokołu sesji

i ustalał wymki jawnego głosowania.

ad3.

Informacja Sekretarz obrad XLV sesji Rady radny Leszek Gronowicz

Protokół XLV sesji Rady został sporządzony, nie wniesiono do niego żadnych uwag i jest do

wglądu na dzisiejszej sesji Rady, a także codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta i

Gminy Skoki.

ad4.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Przedstawił porządek obrad.

ad5.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa poinformował, że

uczestniczył w dniu :

- 19 czerwca 2022 r., na stadionie w Mieścisku, w zawodach strażackich.

- 24 czerwca 2022 r,, na spotkaniu z okazji zakończenia roku szkolnego ósmoklasistów w

Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skokach

- 8 lipca 2022 r., na spotkaniu sprawozdawczo-wyborczym w Stowarzyszeniu pn. Klub

Sportowy „Wełna Skoki".

l. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Andrzej
Surdyk
Komisja odbyła 3 posiedzenia, na których analizowała plan sieci szkół publicznych i

podstawowych na terenie Gminy Skoki, wypracowała opinię do sprawozdania z wykonania
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budżetu za rok 2021, omówiła zasady promocji oraz nagradzania osiągnięć naukowych i

sportowych mieszkańców Miasta i Gminy Skoki oraz opiniowała materiały pod obrady XLVI

sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki.

2. Przewodniczący Komisji Rohiictwa, Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej,
F

Ochrony Środowiska Porządku Publicznego i Inwentaryzacji Paweł Grabiński

Komisja odbyła 2 posiedzenia, na których wypracowała opinię do sprawozdania z wykonania

budżetu za rok 2021 oraz opiniowała materiały pod obrady XLVI sesji Rady Miejskiej Gminy

Skoki.

3. Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gmmy i Komunikacji Stanisław

Janecko

Komisja odbyła 2 posiedzenia, na których zapoznała się z mformacją o stanie ściągalności
podatku oraz stanu zaległości podatku za rok 2021, wypracowała opinię do sprawozdania z

wykonania budżetu za rok 2021 oraz opiniowała materiały pod obrady XLVI sesji Rady
Miejskiej Gminy Skoki.
4. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Babrakowski
Komisja odbyła l posiedzenie, na którym kontrolowała rozliczenie dotacji przez klub
Sportowy Wełna-Skoki za lata 2020-2021.

Pkt 6.1)
Skarbnik Gminy Anna Kałek -Wihicka
Przedstawiła projekt uchwały. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 10.084.985 zł.

Zmiany dotyczą działu Transport i łączność. W dziale tym wprowadza się kwotę 10.000.000

zł, w związku z otrzymaniem dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład:

Program Inwestycji Strategicznych. Środki przeznacza się na realizację zadania pod nazwą

„Budowa ulicy Polnej w Skokach". W dziale Administracja publiczna, w związku z

koniecznością zmiany klasyfikacji budżetowej przeniesiono dochody otrzymane w ramach

Programu Operacyjnego Polska Cyfi-owa na lata 2014-2020 w wysokości 100.000 złotych z

paragrafu 625 do paragrafu 620 z czwartą cyfrą 7. W dziale dochody od osób prawnych, od

osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

związane z ich poborem o 10.000 złotych zwiększono wpływy z podatku od spadków i

darowizn z tytuhi wyższych niż planowano wpłat przekazanych przez Urząd Skarbowy,

natomiast o 35.000 złotych zwiększono wpływy z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z

tytułu podatków i opłat. W dziale różne rozliczenia o 17.000 złotych zwiększono dochody z

tytuhi kapitalizacji środków zgromadzonych na rachunkach bankowych. W dziale oświata i

wychowanie wprowadza się dochody w wysokości 9.282 zł z tytułu refundacji kosztów

dotacji przedszkokiej ponoszonej przez Gminę Skoki na dziecko będące mieszkańcem

Kiszkowa, a uczęszczającym do Przedszkola Publicznego im. Tęczowa Łąka w Jabłkowe. W

dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadzono dochody w kwocie 13.703

zł przekazane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w

Poznaniu na pokrycie kosztów uruchomienia i prowadzenia punktu konsultacyjno-

informacyjnego oraz za złożone za pośrednictwem gminy wnioski dotyczące Programu

Czyste Powietrze. Wydatki zwiększa się o kwotę 11.170.598 zł. Zmiany w zakresie

wydatków dotyczą wprowadzenia w dziale rohuctwo i łowiectwo kwoty 50.000 zł na
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udzielenie dotacji celowej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Skokach z

przeznaczeniem na doposażenie zbiornika retencyjnego wody wraz z przepompownią w

Potrzanowie. W dziale transport i łączność, w związku z uzyskaniem dofinansowania z

Rządowego Funduszu Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych wprowadzono wydatki

w kwocie 10.526.316 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ul. Polnej w

Skokach . W dziale tym zaplanowano również wydatki w kwocie 70.000 złotych z

przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji technicznej dotyczącej przebudowy drogi

gminnej w Wysoce oraz przebudowy drogi gmumej w Potrzanowie, ul. Smołarki. W dziale

gospodarka mieszkaniowa o 100.000 zł zwiększono wydatki planowane na

termomodemizację elewacji budynku mieszkalnego na ul. Jana Pawła II 45 w Skokach.

Zaplanowano wydatki w kwocie 5.000 złotych z przeznaczeniem na modernizację łazienki w

lokalu mieszkalnym ul. Zamkowa 9/8. W dziale administracja publiczna o 10.000 złotych

zwiększono wydatki planowane na organizację XFV Gali Rzeczy Ciekawych. W dziale

bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zaplanowano wydatki w wysokości

20.000 złotych celem przekazania na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej

Policji w Poznaniu z przeznaczeniem na zakup oraz montaż bram garażowych w

Komisariacie Policji w Skokach. W dziale tym przenosi się wydatki w kwocie 5.500 zł z

grupy wydatków bieżących do gmpy dotacji celem udzielenia dotacji Ochotniczej Straży

Pożarnej w Skokach, która będzie stanowiła wkład własny w realizację zadania pn.

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do

b-ajowego systemu ratowmczo-gaśniczego". W dziale obsługa długu publicznego z uwagi na

znaczący wzrost stóp procentowych w roku bieżącym zwiększono o 320.000 złotych

planowane środki na spłatę odsetek od zaciągniętych kredytów dhigoterminowych. W dziale

tym zmniejszono o 55.000 złotych wydatki planowane na ewentualną spłatę poręczeń na

rzecz Związku Między gminnego „Puszcza Zielonka" zgodnie z informacją otrzymaną ze

Związku. W dziale oświata i wychowanie zaplanowano wydatki w kwocie 9.282 zł z

przeznaczeniem na reńindację kosztów dotacji przedszkolnej ponoszonej przez Gminę Skoki

na dziecko będące mieszkańcem Gminy Kiszkowo a uczęszczającym do Przedszkola

Publicznego im. Tęczowa Łąka w Jabłkowie. W dziale ochrona zdrowia, w związku z

planowaną zmianą stawek minimalnych wynagrodzeń w służbie zdrowia, a w konsekwencji

wzrostem cen świadczonych ush-ig, zwiększono o 30.000 złotych wydatki planowane na

usługi rehabilitacji leczniczej dla uprawnionych mieszkańców Gminy Skoki. W dziale

pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o 5.000 złotych zwiększono wydatki bieżące

związane z utrzymaniem samochodu dowożącego dzieci niepełnosprawne do placówek

oświatowych. W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska zaplanowano wydatki w

kwocie 20.000 złotych z przeznaczeniem na remont wieży widokowej znajdującej się na

placu targowo-parkingowym w Skokach. O 5.000 złotych zwiększono również wydatki na

bieżące utrzymanie szaletu miejskiego oraz budynku administracyjno-socjahiego na

targowisku w Skokach. W dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o 15.000 złotych

zwiększono planowane wydatki na zakup węgla do świetlic wiejskich na terenie gminy. W

dziale tym zaplanowano również wydatki w kwocie 40.000 złotych z przeznaczeniem na

modernizację budynku oraz ogrodzenia świetlicy wiejskiej w Rejowcu. Planowane przychody

zostały zwiększone o kwotę 1.085.613 złotych i po wprowadzonych zmianach wyniosą

7.045.826,92 zł, z tego wprowadzono wolne środki wynikające z rozliczenia budżetu za 2021
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rok w kwocie 463.646,61 zł. Zwiększono również planowane przychody z tytułu

planowanego zaciągnięcia kredytu o kwotę 621.966,39 zł. Rozchody nie uległy zmianie.

Deficyt budżetowy po wprowadzonych zmianach zwiększył się o 1.085.613 zł i wynosi

6.098.126,92 zł.

Ze względu na brak pytań

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 głosami za)

Uchwałę nr XLVI/371/2022

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 r. Uchwała stanowi

załącznik nr 2 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.2)
Skarbnik Gminy Anna Kalek -Witucka
Przedstawiła projekt uchwały. W projekcie uchwały w sprawie zmiany WPF Miasta i Gminy
Skoki na lata 2022-2036 zgodnie ze zmianami dokonanymi w budżecie, zmianie ulegają
załącznik nr l oraz załącznik nr 2 do uchwały i tak załącznik nr l dostosowuje się w zakresie

wielkości budżetowych do aktualnych kwot ujętych w budżecie na ten rok. W załączniku nr

2, w wydatkach majątkowych, w zadaniu budowa ulicy Polnej w Skokach aktualizuje się limit
wydatków na to zadanie w 2022 roku, w związku z przyznaniem Gminie Skoki

dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład : Program Inwestycji
Strategicznych. Wydatki na realizację tego zadania zwiększa się o kwotę 10.526.316 zł.

Odpowiednio zmienia się limit zobowiązań, który wynosi 11.688.316 zł. W wydatkach
bieżących, w związku z zadeklarowaniem woli przystąpienia wraz z Powiatem

Wągrowieckim do kontynuacji realizacji programu pod nazwą „Program profilaktyki w
zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV w powiecie wągrowieckim",

kontynuuje się realizację tego zadania w latach 2023-2024 i zabezpiecza się środki na ten cel,
to jest w 2023 roku kwotę 21.840 zł, a w 2024 roku 26.320 złotych. Łączny limit zobowiązań
na kontynuację tego programu w latach 2023-2024 ustalono na kwotę 48.160 złotych.

Ze względu na brak pytań

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 głosami za)

Uchwale nr XLVI/372/2022
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Skoki
na lata 2022-2036. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.3)
Skarbnik Gminy Anna Kalek -Witucka
Przedstawiła projekt uchwały. W budżecie Miasta i Gminy Skoki na rok 2022 zaplanowano
realizację szeregu inwestycji, przy czym na sfinansowanie części z nich konieczne jest

zaciągnięcie kredytu długotemiinowego. Planuje się zaciągnąć kredyt długoterminowy do
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kwoty 3.500.000 złotych z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu w

związku z realizacją inwestycji. Kredyt planuje się zaciągnąć na ob-es 14 lat, przy czym

odsetki od kapitału będą płacone od momentu zaciągnięcia kredytu, natomiast spłata kapitahi
będzie następowała po rocznym okresie karencji w spłacie i przy takich ustaleniach wskaźnik

zadhiżenia wynikający z art. 243 ustawy o finansach publicznych, który jest wykazany w
WPF Miasta i Gminy Skoki na lata 2022-2036 w całym ob-esie spłaty kredytu osiąga
prawidłowy poziom. Natomiast po zaciągnięciu kredytu w pełnej wysokości, faktyczne

zadłużenie budżetu w stosunku do planowanych na dzień 30 czerwca 2022 r. dochodów

wyniesie 21,60 %
Ze względu na brak pytań

Rada Miejska Gminy
podjęta
(15 głosami za)

Uchwale nr XLVI/373/2022
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 4

do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.4)

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Monika Wysocka

Przedstawiła projekt uchwały. Wskazany do objęcia planem miejscowym teren o powierzchni

około 225 ha obejmuje część miejscowości Budziszewice. Teren ten nie posiada na tą chwilę
obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W obowiązującym
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Skoki

teren przeznaczony jest zarówno pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, zabudowę

zagrodową, gnmty rokie, lasy, tereny zieleni nieurządzonej oraz wody powierzchniowe. Z
uwagi na składane wnioski o ustalenie warunków zabudowy oraz na możliwość

występowania potencjalnych kolizji przestrzennych, zasadne jest przystąpienie do
opracowania miejscowego planu na wskazanym terenie. Opracowanie umożliwi prawidłowe

zagospodarowanie wskazanego terenu poprzez określenie zasad kształtowania zabudowy oraz

wskaźników zagospodarowania terenu, przy uwzględnieniu zasad ochrony kształtowania lądu

przestrzennego, zgodnie z zapisami studium. Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały

jest uzasadnione.

Ze względu na brak pytań

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 głosami za)

Uchwałę nr XLVI/374/2022
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego obejmującego część miejscowości Budziszewice. Podjęta Uchwała stanowi
załącznik nr 5 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.5)
Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Monika Wysocka
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Przedstawiła projekt uchwały. Na terenie objętym przedmiotową uchwałą obecnie
obowiązuje, uchwalony w listopadzie 2021 roku, plan miejscowy. Aktualnie plan miejscowy
w części przewidzianej do zmiany, wyznacza zarówno tereny rolnicze, tereny dróg
publicznych klasy dojazdowej, tereny zabudowy usługowej oraz tereny dróg wewnętrznych.

Przystąpienie do opracowania zmiany planu miejscowego związane jest między innymi z

wnioskami włożonymi przez właścicieli działki 16/4 oraz 28/15 w Roszkówku, a tym samym
związane są z potrzebą budowy zabudowy zagrodowej oraz zabudowy usługowej z nowym
układem komunikacyjnym. W oparciu o ustawową kompetencję po przedłożeniu przez

burmistrza pod rozwagę możliwości sporządzenia zmiany miejscowego planu, oraz mając na

uwadze złożone wnioski w tej sprawie, uznano, iż jest to zamierzenie zewsząd zasadne.

Celem umożliwienia realizacji przez inwestorów zaplanowanych zamierzeń inwestycyjnych,

konieczne jest podjęcie uchwały o zmianie miejscowego planu na dwóch terenach.

Zbigniew Kujawa
Zapytał, jak ma przebiegać droga, o której mowa w jednym z wniosków.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Monika Wysocka

Odpowiada, że planowane jest przeprojektowanie drogi z terenu wzdhiż drogi wojewódzkiej
za tereny działek usługowych. Drugi teren dotyczy możliwości budowy budynku

mieszkalnego l gospodarczego.

Bartłomiej Kaczmarek
Odnosi się do swojej sytiacji w zakresie działki 28/15, położonej bezpośrednio przy drodze
wojewódzkiej. Chce budować halę magazynową i produkcyjną. Obowiązujący miejscowy
plan zagospodarowania przestrzennego nie zapewnia tej działce bezpośredniego zjazdu z

drogi wojewódzkiej. Zapis o zjeździe z DW jest zawarty w akcie notarialnym. Pojawiły się
komplikacje z wydaniem przez Starostwo Powiatowe w Wągrowcu pozwolenia na budowę.
Uważa, że coś funkcjonowało dobrze i niepotrzebnie zostało zmienione. Zauważa, że do tej

pory poniósł bardzo duży koszt związany z planowaną inwestycją. Sam sfinansował przyłącze

wody, prądu oraz zakup hydrantu. Jest w kropce, ponieważ z jednej strony ma już podpisane
umowy jako wykonawca różnych elementów, a z dmgiej strony nie ma możliwości dalszego

rozwoju. Cała procedura związana z pozwoleniem na budowę trwa już dwa lata. Planował

rozpocząć inwestycję w styczniu br. Zauważa, że Gmina będzie ponosiła duże koszty przy
wywłaszczaniu gruntów. Obecnie wszystko Jest kwestią czasu. Czy cała inwestycja za chwilę
będzie miałajakiś sens, to duży znak zapytania.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Monika Wysocka

Potwierdza, że zmiana planu ma umożliwić likwidację drogi od strony drogi wojewódzkiej i
przesunięcie jej w głąb umożliwiając realizację inwestycji.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Korzystając z okazji zachęca wszystkie osoby, na których terenie będą kiedykolwiek
dokonywane korekty planów miejscowych, żeby brali udział w wyłożeniach i sprawdzali co
jest planowane. Zauważa, że gdyby inwestor taką wiedzę miał i skorzystał ze swojego prawa,

to jego inwestycja najpewniej byłaby właśnie realizowana. Zwraca również uwagę, że
uchwalenie zmiany MPZP może potrwać minimum 7-8 miesięcy.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk-Fertsch
Również prosi, aby mieszkańcy zwracali uwagę na wykładane do wglądu projekty
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Proponuje, aby w mediach

Strona 8 z 12



społeczno ściowych zamieszczać przypomnienia o zbliżającym się terminie składania
wniosków.

Radny Andrzej Surdyk
Zwraca się z pytaniem do inwestora, czy wprowadzone zmiany będą dla niego korzystne.

Bartłomiej Kaczmarek

Odpowiada, że jeśli zjazd z drogi wojewódzkiej będzie bezpośrednio na jego działkę, tak jak
jest zapisane w akcie notarialnym, to będzie korzystne.

Sekretarz Gminy Blanka Gaździak
Zauważa, że obecnie Rada przystępuje do zmiany planu dla wskazanego obszaru. Zmiana jest

procedowana tak samo jak plan. Opracowana zostaje propozycja, która następnie wykładana

jest do wglądu publicznego, dopiero wówczas inwestor będzie mógł się wypowiedzieć.
Projekt jest przygotowywany w oparciu o złożone wnioski. Uchwała o przystąpieniu do

zmiany jest pierwszym etapem.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Informuje, że jest to pierwszy etap. Procedura jest jasno określona. Zawsze mogą się pojawić

inne wnioski, poza wnioskiem inwestora.

Ze względu na brak pytań

Rada Miejska Gminy
podjęła
(l 5 głosami za)

Uchwale nr XLVI/375/2022
w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

obejmującego część miejscowości Roszkówko. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 6 do
protokołu sesji Rady.

Pkt. 6.6)
Kierownik Referatu Oświaty Beata Nowak-Szmyra

Przedstawiła projekt uchwały. Obowiązkiem Gminy jest dowożenie uprawnionych uczniów
niepełnosprawnych do szkół. Może się to odbywać w dwojaki sposób: poprzez
zorganizowanie transportu lub refundację kosztów poniesionych przez rodziców samodziekde

zapewniających dowóz. W przypadku, gdy dowóz zapewniają rodzice bądź opiekunowie
prawni, rada ma obowiązek podjęcia uchwały w sprawie średniej ceny jednostki paliwa na
dany rok szkolny. Zgodnie z projektem uchwały proponuje się, aby w roku szkolnym

2022/2023 stawka w przypadku oleju napędowego wynosiła 7,78 zł/Utr, w przypadku
benzyny 7,98 zł/litr, a w przypadku autogazu 3,60 zł/htr.

Ze względu na brak pytań

Rada Miejska Gminy
podjęta
(15 głosami za)
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Uchwais_nr XLVI/376/2022
w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Skoki na rok szkolny 2022/2023. Podjęta
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji Rady.

Pkt. 6.7)
Kierownik Referatu Oświaty Beata Nowak-Szmyra

Przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała o uchwale, która została podjęta w 2017 roku.

12 maja 2022 roku została uchwalona ustawa o zmianach w systemie oświaty, która

wprowadziła m.m. zmianę do Karty Nauczyciela. Zmianie uległ zapis art. 42 ust. 7 pkt 3 lit.
B, a także dodano art. 42d, który nakłada na organ prowadzący szkołę i przedszkole

obowiązek zatrudnienia pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów i
terapeutów pedagogicznych. W projekcie uchwały, w zakresie obniżek godzin dla dyrektora i

wicedyrektora proponuje się; w przypadku przedszkola samorządowego dla dyrektora

obniżkę tygodniowego wymiaru godzin: do ośmiu oddziałów 16 godzin, a powyżej ośmiu
oddziałów 18 godzin. Dla wicedyrektora: do ośmiu oddziałów 12 godzin, a powyżej ośmiu
oddziałów 14 godzin. W szkole podstawowej dla dyrektora szkoły, w której utworzone jest
jedno stanowisko wicedyrektora : do 20 oddziałów - 12 godzm obniżki, od 21 do 35
oddziałów - 14 godzin, a powyżej 35 oddziałów -16 godzin. W przypadku, gdy jest więcej
niż jedno stanowisko wicedyrektora, proponuje się : do 20 oddziałów - 10 godzin obniżki, od
21 do 35 oddziałów - 12 godzin, powyżej 35 oddziałów - 14 godzin. Dla wicedyrektora do
20 oddziałów - 8 godzin, od 21 do 35 oddziałów - 10 godzin, a powyżej 35 oddziałów - 12
godzin. W przypadku specjalistów, zgodnie z projektem uchwały, proponuje się dla
wszystkich wymiar godzin 22. Projekt uchwały został przesłany do MOZZ „Solidarność", do

Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz do dyrektorów Szkoły Podstawowej i Przedszkola
Samorządowego. Przedstawiła treść opinii związków zawodowych. Związek Nauczycielstwa
Polskiego zaproponował obniżkę godzin dla dyrektora i wicedyrektora szkoły podstawowej.

W momencie kiedy utworzone jest jedno stanowisko wicedyrektora, a ilość oddziałów

zawiera od 21 do 35, zaproponowano obniżkę 15 godzin dla dyrektora oraz 12 godzin dla
wicedyrektora. W przypadku uwzględnienia przez Radę proponowanej zmiany wysokości
obniżek, jeśli zostanie utworzone więcej niż jedno stanowisko wicedyrektora, konieczna

będzie zmianę obniżki na 13 godzin, a w przypadku wicedyrektora "12 godzin, a powyżej 35
oddziałów- 14 godzin.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Informuje, że Rada musi się zastanowić, czy przychyla się do prośby dyrektora, czy będzie

głosowała nad aktuahiym projektem uchwały.

Kierownik Referatu Oświaty Beata Nowak-Szmyra

Informuje, że realizacja prośby skutkowałaby wprowadzeniem czterech zmian.

Radny Andrzej Surdyk
Przedstawia treść pisma, które otrzymał 4 lipca br. jako przewodniczący komisji oświaty.

Kierownik Referatu Oświaty Beata Nowak-Szmyra

Informuje, że konieczne będzie wprowadzenie zmian zarówno w przypadku szkoły z liczbą
oddziałów od 21 do 35 jak i powyżej 35.

Ze względu na brak pytań

Rada Miejska Gminy Skoki
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Podjęła
(15 głosami za)
Poprawkę do projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pełniących funkcje kierownicze oraz
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli: pedagogów,
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz

doradców zawodowych.

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 głosami za)

Uchwale nr XLVI/377/2022
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru

godzin zajęć dla nauczycieli pełniących funkcje kierownicze oraz ustalenia tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli: pedagogów, pedagogów specjalnych,
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych po
poprawce zgłoszonej przez radnego Andrzeja Surdyka. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr
8 do protokołu sesji Rady.

Pkt7)
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Poinformował, że nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania radnych.

Pkt8)
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Poinformował, że są na terenie Skoków miejsca, w których kosze uliczne są zapychane przez
okolicznych mieszkańców. Odpady, które się w nich nie mieszczą, porozrzucane są wokół.

Zapytał, czy jest możliwość poczynienia kroków, aby wyjaśnić te sytuacje.

Sekretarz Gminy BIanka Gaździak
Odpowiedziała, że każdy mieszkaniec ma prawo korzystać z koszy ulicznych. Możliwe jest

jedynie sprawdzenie, czy mieszkańcy, którzy zapychają kosze, mają złożone deklaracje
dotyczące gospodarowania odpadami.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk-Fertsch
Poinformowała o terminie wypłat świadczeń pieniężnych za zapewnienie zakwaterowania i

wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w
związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy. Powyższą

infonnację otrzymała od Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Skokach. Zauważyła, że

wnioski składane w maju nie zostały jeszcze zrealizowane.

Radny Andrzej Surdyk
Poinformował, że mieszkańcy rejonu ulicy Rogozińskiej i Rościńskiej zgłaszają propozycję
rozważenia wystąpienia do odpowiednich organów w celu uruchomienia zielonej strzałki

warunkowej jadąc od strony Wągrowca w kierunku Potrzanowa. Przedstawił, w jaki sposób

mieszkańcy argumentują swoją propozycję.
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Radny Marek Grzegorzewski

Poinformował, że jest to rozwiązanie niebezpieczne. Z doświadczenia wie jak rzadko

kierowcy zatrzymują się korzystając z warunkowego skrętu w prawo. Zauważa, że może

dojść do potrącenia pieszych na przejściach znajdujących się tuż za skrzyżowaniem.

Radny Andrzej Surdyk
Potwierdza, że warto się nad tym zastanowić.

Pkt9)

Ze względu na wyczerpanie dziennego porządku obrad sesji i dyskusji Przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa obrady XLVI sesji Rady Miejskiej Gminy w
Skokach zamknął dnia 11 lipca 2022r.ogodz. 16.18.

Przewodniczący Rady
Miej skiej^jGminy 'Skoki
(Zbigme^KuJ^wa)

Protokolant

[Daria Urbaniak)
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